МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

2015 №

г. Уфа

О возложении обязанностей по организации обучения инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья

С целью создания специальных условий для получения инвалидами и лицами с

ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ) профессионального образования и

профессионально подготовки в соответствии с их потребностями и возможностями

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по оказанию помощи инвалидам и лицам с ОВЗ по оказанию им

услуг в составе:

Председатель комиссии - проректор по воспитательной и социальной работе со

студентами, Р.А Зиангиров;

Члены комиссии:

-  А.Р. Билялов -  начальник управления информационных технологий;

-  Н.Р. Кобзева -  заведующая библиотекой;

-  Г.Н. Чингизова -  ответственный секретарь приёмной комиссии;

-  И.Р. Рахматуллина -  декан лечебного факультета;

-  И.Ф. Суфияров -  декан педиатрического факультета;

-  С.В. Чуйкин -  декан стоматологического факультета;

-  У.Т. Аллабердин -  декан факультета лечебного дела с отделением социальной

работы;

-  Ш.Н. Галимов -  декан медико-профилактического факультета с отделением

микробиологии;

-  J1.A. Валеева -  декан фармацевтического факультета.

2. Начальнику управления охраны труда, пожарной и экологической безопасности

Г.Л. Матузову проводить инструктирование или обучение сотрудников для работы

с инвалидами и лицами ОВЗ по вопросам, связанным с обеспечением доступности

для них объектов и услуг.

3. Заместителям деканов предоставлять услуги с сопровождением инвалида по

территории вуза:

-  Р.Ф. Саяхов -  зам. декана лечебного факультета;

-  Ю.Б. Великомолова -  зам. декана педиатрического факультета;

-  А.А. Изосимов -  зам. декана стоматологического факультета;

-  К.В. Булыгин -  зам. декана факультета лечебного дела с отделением

социальной работы;

-  Р.Н. Зигитбаев -  зам. декана медико-профилактического факультета с

отделением микробиологии;

-  Ф.Х. Кильдияров -  зам. декана фармацевтического факультета.

4. Начальнику отдела документации Ю.Н. Арамелевой довести приказ до

ответственных исполнителей.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

воспитательной и социальной работе со студентами Р.А. Зиангирова.

Проректор по УР,
и.о. ректора А.А. Цыглин